



Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



EDIÇÃO 180 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - PAG 01/07

**TERCEIROS**

**RESENHA DA ATA DE SRP**.....Pág. 01 à 06  
**EXTRATO DE CONTRATO**.....Pág. 07  
**EXTRATO DE ADITIVO**.....Pág. 07  
**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**..Pág. 07

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180454/2018. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos e periféricos de informática, de interesse de diversas secretarias deste Município. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.110.555,30 (Um Milhão, cento e Dez Mil, Quinhentos Cinquenta e Cinco Reais e Trinta Centavos).** **PARTES:** Secretário Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretário Municipal de Infraestrutura, Secretário Municipal de Desporto e Lazer, Secretária Municipal de Assistência Social, Secretário Municipal de Agricultura, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Cultura, e as empresas: **RECICLE INFOR LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65.725-000 – Pedreiras/MA, e **N R SAMPAIO SOUSA**, inscrita no CNPJ sob nº 21.390.623/0001-98, com sede na Av. Lourenço Vieira da Silva, nº 98, loja 04, Jardim São Cristovão, CEP: 65.055-310 – São Luis/MA. **LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 044/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal nº 006/2014. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:** 17 de setembro de 2018. **FORO:** Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. **SIGNATÁRIOS:** Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal de Administração, Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde, Rivaldo Santos de Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura, Ivanilson Soares Lima - Secretário Municipal de Desporto e Lazer, Carla Valda da Silva Morais Melo - Secretária Municipal de Assistência Social, Antonio Carlos Alves de Araújo - Secretário Municipal de Agricultura, Adelson Fernandes de Sousa Neto - Secretário Municipal de Meio Ambiente, Josué da Costa Oliveira Junior - Secretário Municipal de Cultura e Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação, pelas Contratantes e os senhores, Gustavo Lopes da Silva, empresa RECICLE INFOR LTDA – EPP e Anando Araújo Ferreira da empresa N R SAMPAIO SOUSA, pelas detentoras do Registro de Preços.

<b>LICITANTE: RECICLE INFOR LTDA – EPP</b>						
CNPJ: 17.293.339/0001-26						
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, nº 394, Centro, CEP: 65.725-000 – Pedreiras/MA						
TELEFONE: 99 3642-0989						
REPRESENTANTE: Gustavo Lopes da Silva						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: recycle0989@gmail.com						
Item	Especificação	Marca	Quant.	Unidade	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
1	TECLADO PS2 ABNT TECLADO MICROCOMPUTADOR, Especificação: NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONOMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR	MULTILASER	76	UNIDADE	24,00	1.824,00
2	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA POTÊNCIA (VA):1000 Especificação: CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM.	ENEMARK	31	UNIDADE	285,00	8.835,00
3	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, Especificação: tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0,	POSITIVO	18	UNIDADE	2.780,00	50.040,00

	2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),					
4	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA; 8 TOMADAS; Especificação: Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR	ENEMARK	25	UNIDADE	550,00	13.750,00
5	HD INTERNO SATA DE 1TB - PADRÃO: SATA III	SEAGATE	23	UNIDADE	275,00	6.325,00
6	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO, Especificação: Velocidade de rotação 5400 RPM	SEAGATE	30	UNIDADE	340,00	10.200,00
7	MEMORIA DESKTOP DDR3 4 GB FREQUENCIA 1333 MHZ	KINGSTON	37	UNIDADE	245,00	9.065,00
8	MONITOR DE VIDEO MINIMO 18.5 , LED, Especificação: PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN	AOC	23	UNIDADE	380,00	8.740,00
9	MOUSE ÓPTICO UBS-CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 Especificação: (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM	MULTILASER	54	UNIDADE	23,50	1.269,00
10	PEN DRIVER -16GB	MULTILASER	117	UNIDADE	37,00	4.329,00
11	ROTEADOR 300MBPS-WIRELESS(SEM FIO)	MULTILASER	20	UNIDADE	135,00	2.700,00
12	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS	MULTILASER	13	UNIDADE	90,00	1.170,00
13	CARTUCHO TINTA EPSON 664 PRETO	EPSON	20	UNIDADE	47,00	940,00
14	CARTUCHO TINTA EPSON 664 AMARELO	EPSON	20	UNIDADE	70,00	1.400,00
15	CARTUCHO TINTA EPSON 664 MAGENTA	EPSON	20	UNIDADE	55,00	1.100,00
16	CARTUCHO TINTA EPSON 664 AZUL	EPSON	20	UNIDADE	55,00	1.100,00
17	PLACA DE REDE 10/100/1000M Especificação: Gigabit Ethernet, PCI	MULTILASER	20	UNIDADE	80,00	1.600,00
18	COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO)CORE I5 Especificação: processador minimo intel core I5 memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits)garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	CENTRIUM	66	UNIDADE	3.180,00	209.880,00
19	TECLADO USB MICROCOMPUTADOR,NORMA PADRÃO ABNT2, Especificação: FORMATO ERGONOMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	MULTILASER	84	UNIDADE	25,00	2.100,00
20	CARTUCHO 60 COLOR: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL Especificação: HP	HP	95	UNIDADE	130,00	12.350,00
21	CARTUCHO 60 PRETO: CARTUCHO DE TINTA PRETO Especificação : ORIGINAL HP	HP	85	UNIDADE	109,00	9.265,00
22	CARTUCHO 122 COLOR: CARTUCHO DE TINTA Especificação : ORIGINAL HP	HP	137	UNIDADE	88,00	12.056,00
23	CARTUCHO 122 PRETO: CARTUCHO DE TINTA Especificação : ORIGINAL HP	HP	145	UNIDADE	60,00	8.700,00

24	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA Especificação : TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ	ENEMARK	27	UNIDADE	155,00	4.185,00
25	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® Especificação : core i3, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),	POSITIVO	25	UNIDADE	2.000,00	50.000,00
26	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5 Especificação : tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45),	POSITIVO	17	UNIDADE	2.900,00	49.300,00
28	FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, Especificação : CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVESELETORA	MULTILASER	60	UNIDADE	80,00	4.800,00
29	GABINETE ATX MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 Especificação : pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta.	MULTILASER	20	UNIDADE	165,00	3.300,00
30	DVR 16 CANAIS - GRAVA ATÉ 16 CâMERAS IP EM HD 30 FPS, Especificação : Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo.	INTELBRAS	9	UNIDADE	1.128,00	10.152,00
31	DVR 8 CANAIS - GRAVA ATÉ 8 CâMERAS IP EM HD 30 FPS, Especificação : Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo	INTELBRAS	8	UNIDADE	855,00	6.840,00
32	CÂMERA 720P - RESOLUÇÃO REAL: HD (720P)- Especificação : Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 10m	MULTILASER	32	UNIDADE	180,00	5.760,00
33	CÂMERA 720P - RESOLUÇÃO REAL: HD (720P)- MODO HDCVI Especificação : AHD e HDTVI, Alcance IR: 30m	MULTILASER	36	UNIDADE	195,00	7.020,00
34	CABO DE REDE CAT5E - TIPO DE CABO: UTP, Especificação : Material da capa externa: PVC, Número de pares: 4 CAIXA C/305M	MULTILASER	27	UNIDADE	300,00	8.100,00
35	CABO USB ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M	MULTILASER	46	UNIDADE	12,00	552,00
36	CABO DE FORÇA FLEXÍVEL TRIPOLAR Especificação : para	MULTILASER	40	UNIDADE	21,00	840,00

	computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A					
37	CONECTOR RJ-45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E	MULTILASER	609	UNIDADE	0,50	304,50
38	PROCESSADOR INTEL CORE I3 Especificação : 7ª geração socket 115	INTEL	18	UNIDADE	800,00	14.400,00
39	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO, Especificação : Velocidade de rotação 5400 RPM	SEAGATE	20	UNIDADE	239,99	4.799,80
40	MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB FREQUENCIA 2133MHZ	KINGSTON	29	UNIDADE	268,00	7.772,00
41	MOUSE ÓPTICO PS2- CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 Especificação : (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM	MULTILASER	50	UNIDADE	18,00	900,00
42	PEN DRIVER -8GB	MULTILASER	132	UNIDADE	27,50	3.630,00
43	PEN DRIVER -32GB	MULTILASER	96	UNIDADE	55,00	5.280,00
44	PEN DRIVER -64GB	MULTILASER	91	UNIDADE	125,00	11.375,00
45	PLACA MãE INTEL SOCKET 1155 PARA 3ª 7ª Especificação : geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®;	PCWARE	17	UNIDADE	375,00	6.375,00
46	PLACA MãE INTEL SOCKET 1150 PARA 3ª 7ª Especificação : geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®;	PCWARE	17	UNIDADE	360,00	6.120,00
47	ROTEADOR 150MBPS-WIRELESS(SEM FIO)	TP LINK	19	UNIDADE	114,00	2.166,00
48	ROTEADOR 450MBPS-WIRELESS(SEM FIO)	TP LINK	20	UNIDADE	340,00	6.800,00
49	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS	TP LINK	8	UNIDADE	219,50	1.756,00
50	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MPBS	TP LINK	10	UNIDADE	369,50	3.695,00
51	SCANNER CAPACIDADE DE ADF:50 FOLHA Especificação : MODO DE COR 48 BITS ENTRADA/24 BITS SAIDA-TAMANHO DA MEMORIA 64MB SDRAM- INTERFACE USB 2.0(COMPATIVEL COM USB 1.1E3.0)-SUPORTE OS WINDOWS XP,VISTA,7,8.X,10(32&64 BIT)-SOFTWARE INCLUINDO-DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO,-RESOLUÇÃO MINIMA 600DPI,-VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO:MONIMA 30 PPM/60IMP-DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO(ESPESSURA DE ATE 1.25 MM)MINIMA-GARANTIA DE ATE 12 MESES.	FUJITSU	11	UNIDADE	3.278,00	36.058,00
52	FONTE REDUNDANTE P/SERVIDOR DELL 200W Especificação : P SWITCH N300 NON-POE 450-ABKD	MULTILASER	9	UNIDADE	1.439,00	12.951,00
53	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIV	SOL	16	UNIDADE	166,00	2.656,00
54	HD 1TB SATA 3,5 7.2K RPM P/SERVIDOR	SEAGATE	16	UNIDADE	342,00	5.472,00
56	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) CORE I3 Especificação : processador intel core I3 memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões,	CENTRIUM	55	UNIDADE	2.470,00	135.850,00

	SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,					
57	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) CORE I7 Especificação : no mínimo Intel CORE I7, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 1TB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada	CENTRIUM	27	UNIDADE	2.655,00	71.685,00
58	HD EXTERNO 500GB Especificação : SATA III 7200 RPM	SEAGATE	19	UNIDADE	258,50	4.911,50
59	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ, ANTENA 13 DBI	UBIQUITI	12	UNIDADE	477,00	5.724,00
60	GPS TELA 7DE ALTA DEFINIÇÃO, TOUCH SCREEN, PROCESSADOR Especificação : DE 500 MHZ, ALERTA DE RADAR, GRAVAÇÃO DE PROGRAMAS NA MEMÓRIA DE 2 GB INCLUSA, 1.403 CIDADES MAPEADAS E 4.121 CIDADES REFERENCIA	MULTILASER	4	UNIDADE	288,00	1.152,00
61	PROCESSADOR INTEL CORE I5 7ª Especificação : 7ª geração socket 1151	INTEL	18	UNIDADE	1.100,00	19.800,00
62	DATA-SHOW TIPO DE PROJETOR PROJETOR DE MESA Especificação : RESOLUÇÃO MÁXIMA SVGA (800 X 600 PIXELS) LUMINOSIDADE 3000 LUMENS, LÂMPADA 200W UHE, LENTE TIPO: ZOOM DIGITAL /FOCO MA-NUAL	EPSON	9	UNIDADE	2.100,00	18.900,00
63	CARTUCHO 662 COLOR Especificação : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER JET 4400	HP	20	UNIDADE	68,00	1.360,00
64	CARTUCHO 662 PRETO Especificação : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HO LASER JET 4400	HP	20	UNIDADE	65,00	1.300,00
68	TONNER HP MF 1130	MASTERPRINT	30	UNIDADE	85,00	2.550,00
69	REFIL PARA IMPRESSORA ECO TANK	EPSON	50	UNIDADE	70,00	3.500,00
70	FILMADORA FULL HD SEME PROFISSIONAL	SONY	1	UNIDADE	1.677,50	1.677,50
71	MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL 16 MEGAPIXEL	SONY	2	UNIDADE	789,00	1.578,00
72	TONNER CINLINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER,	MASTERPRINT	20	UNIDADE	277,00	5.540,00
73	TONNER HP LASERJET P1102W	MASTERPRINT	20	UNIDADE	78,00	1.560,00
74	HD 2TB SATA II 5400RPM	SEAGATE	5	UNIDADE	399,00	1.995,00
<b>Valor total Registrado:</b>						<b>R\$ 941.180,30</b>

<b>LICITANTE: N R SAMPAIO SOUSA</b>
CNPJ: 21.390.623/0001-98
ENDEREÇO: Av. Lourenço Vieira da Silva, nº 98, loja 04, Jardim São Cristovão, CEP: 65.055-310 – São Luis/MA.
TELEFONE: 98 3181-5919
REPRESENTANTE: Anando Araújo Ferreira
ENDEREÇO ELETRÔNICO: lidermix@outlook.com

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
27	NO-BREAK: 1400 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT Especificação: automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa	SMS	Unidade	26	850,00	22.100,00
55	COMPUTADOR(DESKTOP-BASICO) PROCESSADOR DUAL CORE Especificação: no mínimo Intel DUAL CORE, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits)garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	GOLDENTEC	Unidade	38	2.250,00	85.500,00
65	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, COM RESOLUÇÃO DA COPIA Especificação : (maxima em dpi) de ate 1200x600 dpi,a memoria padrão de 512MB,com a capacidade de ate 250 folhas,capacidade de impressão Duplex(Frente e verso) e com impressão segura.	HP	Unidade	10	2.864,00	28.640,00
66	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK Imprime até 7.500 <sup>2</sup> páginas coloridas e 4.500 <sup>2</sup> páginas em preto resolução de impressão da categoria Até 5760x1440 dpi TANQUE DE TINTA COLORIDA USB 2.0	EPSON	Unidade	11	1.335,00	14.685,00
67	Impressora Laserjet Mono imprime até 23 páginas por minuto com resolução de 1200dpi compatibilidade com dispositivos móveis, garantindo flexibilidade nas suas opções de impressão	HP	Unidade	15	1.230,00	18.450,00
<b>Valor Total Registrado:</b>						<b>169.375,00</b>

Trizidela do Vale/MA, 17 de setembro de 2018.

**EXTRATO DE CONTRATO.** EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180439/2018. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa CONSULPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.943.184/0001-96. OBJETO: Construção de sistemas de abastecimento de água no município de Trizidela do Vale/MA, conforme Concorrência nº 002/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R\$ 2.967.685,01 (Dois milhões, novecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e um centavo). VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr.º Rivaldo dos Santos Sousa, pela Contratante e o Sr.º José Luiz Araújo (Procurador), pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 13 de Setembro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura.

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO.** EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1502002-01/18. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa L. A. DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos reais), nos termos do Art. 65, inciso I, alínea (b), §§ 1º e 2º da lei 8666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com o Art. 65, inciso I, alínea (b), §§ 1º e 2º da lei 8666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 17 de Setembro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa -Secretário Municipal de Infraestrutura.

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS.** A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público, em obediência ao disposto no art. 5º do Decreto Federal nº 7.892/2013, alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, conforme Decreto Municipal nº 06/2014, na competência de Órgão Gerenciador, registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de Órgão Participante, do Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, higienização, com traslado por via terrestre de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Trizidela do Vale – MA, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência a ser devidamente aprovado pela autoridade competente. 1. Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para o Setor de Compras desta Prefeitura Municipal situado na Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale/MA, manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de: 1.1 – Manifestação de Intenção de Registro de Preço – MIRP; 1.2 – Planilha com descrição dos itens e quantitativos estimados. 2. A manifestação de interesse em participar do registro de preços, implicará em concordância com o objeto e condições da licitação. 3. O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo, implicará na não inclusão do órgão no registro de preços. 4. Prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços: até o quinto dia útil imediatamente seguinte a data da publicação do aviso da IRP. 5. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale/MA. Trizidela do Vale – MA, 17 de setembro de 2018. Carla Valda da Silva Morais Melo - Secretária Municipal de Assistência Social.



Estado do Maranhão  
Diário Oficial do Município  
poder Executivo

SITE  
[www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)

Charles Frederick Maia  
Fernandes  
Prefeito Municipal